3. 1	46ra-vb	
3. 2		
3. 3		
3. 4	47ra	
3. 5		<p style="text-align: center;"><i>Leo papa cap. xxxvi.</i></p> <p>Metropolitano defuncto cum in loco eius alius fuerit – vel diaconis optimus eligatur. <i>AL 1. 16a</i> <i>et post pauca. Cum ergo de summi [etc, as AL 1. 16b and usual IP text]</i></p>
3. 6		<p style="text-align: center;"><i>Ex vii universali synodo habita a patriarcha et cccl patribus</i></p> <p>Omnis electio episcopi vel presbyteri aut diaconi a principibus facta - illi communicant. <i>D 63 c 7</i></p>
3. 7	47rb	
	47va	<p style="text-align: center;"><i>Idem</i></p> <p>Nec emeritis in suis ecclesiis peregrini et extranei – merentur testimonium preponantur. <i>D 61 c 12</i></p> <p><i>Augustinus in epistola Iacobi</i> Non est putandum leve esse peccatum personam accipere et contempto paupere instructiore atque sanctiore eligi divitem ad sedem honoris ecclesie. <i>Dd 1. 113</i></p> <p><i>Leo Rustico Narbonensi episcopo cap. i</i> Nulla ratio sinit ut inter episcopos habeantur – nec auctoritate minuta <i>Very widespread, but with text and insc. as here in i.a. ID 5. 65; AL 6. 65; Dd 1. 120 and D 62 c 1 are shorter</i></p> <p><i>Sacerdotes ex laicis non sunt ordinandi. Unde Greg Brunihilde regine Francorum</i> Sacerdotale officium vestris in partibus in tanta -/- ex laicis ordinentur <i>D 61 c 1</i></p> <p><i>Item omnibus episcopis Ormisda. De eodem</i> In sacerdotibus eligendis vel ordinandis curam – lucidam sacerdotum dignitatem <i>Ib. c 2-3</i></p> <p><i>De eodem</i> Miserum est eum fieri magistrum qui – obsecutus fuerat sacerdoti <i>Ib c 4</i></p>
	47vb	<p><i>Item Leo. Rudibus et imperitis gubernacula ecclesie non sunt committenda</i> Statuimus ne in aliquo apostolica et canonica -/- rudes preferantur emeritis <i>Ib c 8 (with rubr.)</i></p>
	48ra	<p>His omnibus auctoribus laici prohibentur – militant in propria ecclesia. Unde Celestinus papa. Nec emeritis in suis ecclesiis ut supra <i>D 61 dp c 8 -/- dp c 11 (complete)</i></p> <p><i>Laici vero nullomodo se debent inserere electioni. Unde Nicholaus Lothario regi.</i> <i>Apostolica auctoritate non regio favore episcopus est eligendus</i> Porro scias quia relatatum est uobis quod – fiat apostolatui. <i>D 63 d a c 1, D 63 c 4</i></p>
3. 8	48rb	<p><i>rubric:</i> <i>De eodem. ab Adriano papa secundo in octava synodo Constantinopolim congregata statutum est (cf D 63 c 2)</i> <i>The text is as IP, for D 63 cc 2b, 1b separate and reverse its text</i></p>
		<i>Item ex concilio Martyni pape</i>

		Non licet populo electionem facere – vita edoctus sit. <i>D 63 c 8</i>
3. 9		<i>In Vp this is as D 63 c 5</i>
	48va	<i>His omnibus auctoritatibus laici excluduntur – imperandi Econtra vero scribit beatus – Illirice. Voluntas principis – desideratur Quia igitur suscepta fratrum – custodiat. D 63 dp c 8 -/- D 63 c 9</i>
		<i>Item Nicholas papa Iohanni Ravennati archiepiscopo Episcopos per Emiliam non – clerici populi. D 63 c 13</i>
		<i>Item Leo quartus Itice comitisse Nobis dominus imperator et imperatrix – et fecimus Ib c. 17</i>
		<i>Item ex hystoria ecclesiastica Imperator ius habet eligendi pontificem Adrianus papa Romanus venire Karolum – publicari precepit. Ib c 22, cf 8. 135 in other copies</i>
	48vb	<i>Item Leo papa. Electio Romani pontificis ad ius attinet imperatoris In synodo congregata Rome in ecclesia -/- suppliciis feriri. Ib c 23, cf 8. 136 in other copies</i>
	49ra	<i>Electiones quoque summorum pontificum atque -/- voto elegerit Ib dp c 25</i>
		<i>Unde Leo primus Vota civium testimonia populorum – et plebis. Ib c 27</i>
	49rb	<i>Principibus vero atque imperatoribus – munita legitur (Ib. da c 28 (pt). Sed quia imperatores queque -/- a posteris destruantur (Ib. da c 29 pt). Unde ex secunda actione vi synodi habite a ccll patribus Omnis electio episcopi vel presbiteri etc ut supra cf above after 3. 6</i>
		<i>Gregorius VII papa Quoniam investituras ecclesiarum contra instituta – subiacere C 16 q 7 c 13</i>
	49va-b	<i>Romani pontifis electio a Lothewico Romanis conceditur Ego Lodowicus Romanus imperator -/- prodesse valeant D 63 cc 30 – 34</i>
	50ra	<i>Determinatio magistri Ex his constitutionibus et pacto -/- habeatur vacuum D 63 dp c 34 – c 35</i>
		<i>Innocentius Quod pro necessitate temporis statutum – est usurpatio cf Ivo, Prologue</i>
3. 10	50rb	
3. 11		
		<i>Innocentius Extra conscientiam metropolitani nullus audeat – sententiis confirmatur D 64 c 5</i>

	50va	<p style="text-align: center;"><i>Ex concilio Martyni pape</i></p> <p>Non debet ordinari episcopus absque consilio -/- consensus obtineat <i>D 65 c 2</i></p> <p style="text-align: center;"><i>Si ceteris consentientibus ordinationi episcoporum duo vel tres contradicant optineat sententia plurimorum</i></p> <p>Sane si communi omnium consensu – sententia sacerdotum <i>Ib c 1</i></p> <p style="text-align: center;"><i>Sardicense concilio</i></p> <p>Si forte in provintia unum tantum – episcopum ordinent <i>Ib c 9</i></p>
3. 12		
3. 13	50vb	
3. 14		
3. 15		
3. 16	51ra	
3. 17		
3. 18		
3. 19		
3. 20		
	51rb	<p style="text-align: center;"><i>Gr' regi Francorum inter cetera</i></p> <p>Prisca consuetudo obtinuit ut honor – non debeat <i>Insc. as here Dd 1. 213, but not in AL 6. 81, D 100 c 2</i></p> <p style="text-align: center;"><i>Iohannes VIII papa Walberto Agrippinensi archiepiscopo</i></p> <p>Pallei usus inter cetera tante virtutis est ut postquam collatum fuerit cui confertur -/- privilegium pervenire non meruerit. <i>JE 2986 pt; cf JEH 58 (2007), 80</i></p> <p style="text-align: center;"><i>Idem eidem</i></p> <p>Optatum tibi palleum nunc conferre nequivimus – firmandum miseris <i>JE 2986; Dd 1. 238; AL 6. 89; Coll. B. Var. II. 49; D 100 c 4; cf JEH 58. 80n</i></p> <p style="text-align: center;"><i>Iohannes octavus ex concilio apud Ravennam</i></p> <p>Quisquis metropolitanus intra tres menses – sequi contempserit <i>Coll. B. Var. II. 38; ID 5. 354</i></p> <p style="text-align: center;"><i>Ex epistola Leonis pape</i></p> <p>Archiepiscopo pallii honore decernitur ut purpureo – c.d.n. Ihesus Christus <i>CXp 1.4.1, JEH 58. 81; after 3. 41 in Pt</i></p> <p style="text-align: center;"><i>[fo. 51] Paschalis II Rotomagensi episcopo</i></p> <p>Bona quidem de persona tua et oppinamur et credimus. Verumtamen homini cuius conversatio, electio et scientia ignoratur non debet pontificaliis officii plenitudo committi. Quod nimirum intra -/- De ceteris super quibus responsum a nobis per fidelem et strenuum nuncium Gislebertum Rotomagensis ecclesie filium requisisti satis te potest doctrina divine lectionis instruere. <i>JL -; JEH 58. 82</i></p> <p style="text-align: center;"><i>Idem Strigonensi episcopo</i></p> <p>De persona tua bona per Dei gratiam accipimus unde te ad ecclesie regimen pervenisse gaudemus, sed ab apostolica sede pallium aliter oportuit postulari. – Neque legatis nostris qui ad vos missi sunt aut concilium celebrare aut aliquid apud vos corrigere facultas fuerit. <i>JL -; JEH 58. 82-3</i></p> <p style="text-align: center;"><i>Paschalis papa Madeburg archiepiscopo</i></p> <p>In fraternitatis tue litteris minus quam oportuit intelleximus contineri. Neque enim professionem catholice fidei – Super hoc graviter tulimus hoc quod investituram</p>
	51va	

	51vb	<p>contra sedis apostolice interdictum de manu regis acceperis. Ceterum si hec omnia-/- adversa canonibus. <i>JL -; JEH 58. 83-4</i></p> <p style="text-align: center;"><i>Urbanus papa II Rotomagensi archiepiscopo</i></p> <p>Querelam non modicam habet adversum te mater tua sancta Romana ecclesia. Cum enim te decoraverit palleo, privilegio confirmaverit, plurima condonaverit, multa de te portaverit, tu tamen tanquam ingratus beneficiis eius fidelitatem ei sicut mos est omnibus metropolitanis facere renuisti, et ob hoc litteris beate memorie predecessoris nostri Gg papa ab officio episcopali et postmodum per legatum nostrum R. iudicante synodo Silvanectensi ab usu pallei suspensus, utrumque usurpare non timuisti. – nisi forte legatorum nostrorum filii videlicet nostri R. diaconi cardinalis et confratris nostri He. Teofordensis episcopi certa promissione remaneas. Interim autem de his - te volumus abstinere. <i>JL -; JEH 58. 84-5</i></p> <p style="text-align: center;"><i>Strigonie episcopo. Qui in susceptione pallei sunt debitas cautiones apostolice sedi exhibere detractant. Paschalis papa II</i></p> <p>52ra-va Significasti frater karissime regem et regni maiores (<i>corr. fr. -is</i>) ammiratione permotos -///- absit oriatur occasio <i>JL 6570 to archbp of Split; JEH 58. 89-90</i></p> <p style="text-align: center;"><i>Ex concilio Bonifacii tertii. Nullius episcopi fiat electio nisi post diem tertium, sive depositionis</i></p> <p>Nullus pontifice Romano vivente aut episcopo – tunc electio fiat. <i>D 79 c 7</i></p> <p style="text-align: center;"><i>Aug' ad Bonifacium papam. Si temeritate cumcertantium duo fuerint ordinati</i></p> <p>Si duo forte contra fas temeritate – consensus elegerit. <i>Hoc autem capitulum non de eo – fieri non valeat</i> <i>D 79 c 8 with dp.</i></p> <p style="text-align: center;"><i>Iohannes III (ss) scribit episcopis Germanie et Gallie</i></p> <p>Si Petrus princeps apostolorum adiutores sibi – orationi instabat. <i>C 8 q 1 c 1</i></p> <p>52vb <i>Sed in Antiocheno concilio hoc – dari non possunt</i> <i>Ib. dp c 2 -/- c 5</i></p> <p style="text-align: center;"><i>Item Innocentius secundus</i></p> <p>Apostolica auctoritate prohibemus ne quis in ecclesia prebendas – postulatis carebit <i>Ib c 7</i></p> <p style="text-align: center;"><i>Sententia Pauli ad Hebreos</i></p> <p>Nec quisquam sumat sibi pontificatus – quam Aaron etc. <i>C 8 q 1 c 9 (pt, as here)</i></p> <p style="text-align: center;"><i>Ieronimus ex libro Numerum</i></p> <p>53ra Si ergo Actantus ille ac talis -/- audire filii Israel <i>C 8 q 1 c 16</i></p> <p style="text-align: center;"><i>Item Gregorius civibus Neapolim</i></p> <p>53rb Nec novum nec reprehensibilem est – consilio constitutum <i>C 8 q 1 cc 17-/-18 med.</i></p> <p style="text-align: center;"><i>De his qui promisso pontificatu alicui favorem prestant</i></p> <p>Simmachus papa presidens in concilio – communionem privetur. Uni <i>D 79 c 2 (Uni is unexplained)</i></p>
3. 21	53va	
3. 22		

3. 23		
3. 24		
3. 25		
3. 26	53vb	
3. 27		
3. 28		
3. 29		
3. 30		
3. 31		
3. 32	54ra	
3. 33		
3. 34		
3. 35		
3. 36		
3. 37		
3. 38	54rb	
3. 39		
3. 40		
3. 41	54va-b	
	55rb	<p><i>Sacerdotes ab uno ordinantur episcopo. Anacletus papa</i> Reliqui sacerdotes a proprio ordinantur episcopo – <i>consecrationis accepit</i> <i>D 67 c 1 – mid-dp c 2</i></p> <p><i>Ex synodi Urbani habita Placentie</i> Sanctorum canonum statutis consona sanctientes -/- ipse provideat. <i>In eodem concilio – ita se habet. <Omnipotens eterne Deus et te in</i> <i>annuntiationem beate Marie semper virginis collaudare, benedicere et predicare</i> <i>add, pt in mg. Vp²>. Que et unigenitum - Domini nostri.</i> <i>D 70 c 2 and dp)</i></p>
3. 42		
3. 43		
3. 44	55va	
	55vb	<p><i>Hoc autem non de omnibus -/- quidem perdere facultatem</i> <i>D 55 dp c 12 – c 13</i></p>
3. 45		
3. 46		
3. 47		
3. 48	56ra	
3. 49		
3. 50		
3. 51		
		<p><i>Sed hoc intelligendum est de illis – fieri possunt</i> <i>D 56 dp c 1</i></p>
3. 52	56rb	<p><i>replaces c 52 with D 56 dp c 2, then adds:</i> <i>Hinc Iohannes Crisostomus super Mattheum omel' iii. Vicia parentum non obs.</i> <i>filiis</i> Numquam de viciis erubescamus parentum – est atque virtutum <i>Ib cc 4-/-5</i></p> <p><i>Item Greg' Non aliena culpa sed propria aliquem ab eo quo fungitur deicit</i> <i>gradu.</i></p>
	56va	<p>Satis perversum et contra ecclesiasticam -/- imitari debemus. <i>Ib cc 7-8</i></p>
3. 53		<p><i>Urbanus scribit Batholomeo Turonensi archiepiscopo. Filii sacerdotum non</i> <i>prohibentur ab episcopatu, si cetere virtutes in eis inveniantur</i> <i>Ib c 13; the rubric is from Gratian, but the text is as IP</i></p>
3. 54		
3. 55	56vb	
3. 56		

3. 57		
3. 58		
3. 59	57ra	
3. 60		
3. 61		
3. 62		
3. 63		
3. 64		
3. 65		
3. 66	57rb	
3. 67		
3. 68		
3. 69		
3. 70	57va	
3. 71		
3. 72		
3. 73		
3. 74		
3. 75	57vb	
		<i>Isydorus in libro officiorum. Cum clero et populo archipresbiteri fiat electio</i> Si in plebibus archipresbiteri obierint – ipsa ples custodiatur <i>D 63 c 20</i>
3. 76		
3. 77	58ra	
3. 78		
3. 79		
3. 80		
3. 81	58rb	
3. 82		
3. 83	58va	
	58vb- 59rb	<i>Queritur de his qui ab ipsis -///- nitantur et questum</i> <i>D 74 complete.</i>
	59va	<i>Ut in Romana ecclesia ordinatus alie ecclesie non militet. Gg' Helie presbitero et abbati</i> Filiu vestrum Epyphanium mandastis <ut> - licentiam non/ habebit <i>C 1 q 1 c 122a</i>
		<i>Qui ordinatus a Rom. pontifice ab alio non debet ordinari. Urbanus II</i> Anselmo archiepiscopo Mediolanensi. De Brixienſi ecclesia maxime admiramur in qua longo ex tempore confrater noster Hu. Romane ecclesie presbiter cardinalis, vir et scientie et sanctitatis egregie magno fidelium fervore electus est. Super quo fraternitatis tue dulcedinem – voluntatis pateretur assensu. <i>JL -; JEH 58. 94</i>
		<i>Qui ordinatus a Rom. pont. suo assensu ab alio consecratur. Paschalis papa II</i> <i>Aldoni Placentino episcopo pro Lo. Terdonensi electo</i> Electum Terdonensi ecclesie Lombardum qui a sancte memorie Urbano predecessore nostro in subdiaconum ordinatus est sue promotionis gratia ad nos – Ternensis ecclesia iam per tot annos destituta, et tantis adversitatibus attrita, pastoris cura diutius carere non potest. <i>JL -; JEH 58.95</i>
	59vb	<i>Qui absque metropolitani consensu ordinet episcopum</i> Miramur prudentiam tuam Cumensi ecclesie -/- sit ipse perpende. <i>JL 3442; Ctp 1.64.3; ID 5. 13</i>
		<i>Urbanus II. Ecclesia non leviter debet interdici</i> Reinaldo Remensi archiepiscopo. Audivimus preterea quod per offensionem

	60ra	<p>hominum iniquorum fraternitas tua in ecclesiis sibi subditis divinum officium interdicare soleat. Quia vero pro culpis – de cetero facile non permittat. <i>JL -; JEH 58. 95</i></p> <p style="text-align: center;"><i>Ex conc' Cartaginensi</i></p> <p>Gratus episcopus dixit. Hec observantia pacem custodit – per consensum habeat <i>D 71 c 6b</i></p> <p style="text-align: center;"><i>Ex conc' Urbani pape celebrato Alphernie</i></p> <p>Nullus episcopus in ecclesia sua – nisi diaconus ordinetur <i>D 60 cc 1-2</i></p> <p style="text-align: center;"><i>Item in novo concilio II Innocencii. De eodem/</i></p> <p>Innovamus autem et precipimus ut nullus – concedantur honores. <i>Horum unum – episcopum possit eligi subdyaconus/</i> <i>Ib c. 3 with notably variant inscr. and modified dp.</i></p> <p style="text-align: center;"><i>[a lacuna of half a column follows]</i></p>
3. 84	60rb	
3. 85		
3. 86	60va	
3. 87		
3. 88		<i>om.</i>
3. 89		
3. 90	60vb	
3. 91		
3. 92		
3. 93		
3. 94		
3. 95		
3. 96		
3. 97	61ra	
3. 98		
3. 99		
3.100		
3.101		
3.102		
3.103		
3.104		
3.105	61rb	
3.106		
3.107		
3.108		
3.109		
3.110		
3.111	61va	
3.112		
3.113		
3.114		
3.115a		
3.115b	61vb	
		<p style="text-align: center;"><i>Aug' Bonifacio</i></p> <p>Consecratio hereticorum potius hereticum faciat.</p> <p style="text-align: center;"><i>Pelagius</i></p> <p>Si ipsum nomen consecrationis rationabili de vivaci intellectu discutimus – non agnoscit ecclesia <i>AL 12. 41; C 24 q 1 c 33 (pt)</i></p>

		<p><i>Aug. contra Faustum. De utilitate credendi</i> Hereticus a veritate dissidet, scismaticus a pace ecclesiastica et catholica.</p> <p><i>Ambrosius</i> Hereticum constat esse qui Romane ecclesie non concordat, scismaticum vero qui ab unitate ecclesie dissidet.</p>
3.116		
3.117		
3.118	62ra	<i>in smaller script</i>
	62rb	<p><i>Gg. Rotomagensi episcopo et Gallicis omnibus (in mg.). De his qui ecclesias vel ecclesiastica beneficia vendunt</i> Si quis dator vel acceptor -/- habere soliti sunt. <i>C I q 3 cc 2-4</i></p> <p><i>Spiritum sanctum vendit qui decimas per pecuniam tribuit. Paschalis II papa</i> Altare et decimas per pecuniam dare – atque beneficio perfruatur <i>Ib c 14-5</i></p> <p><i>Greg. presbiteris</i> Nos in hominem qui non – sacerdotis suscipimus <i>cf C 9 q 1 c 6 (insc. var.)</i></p> <p><i>Idem Maximo Salonitano</i> Nos consecrationem nullomodo dicere possumus – est celebrata <i>Ib c 1</i></p> <p><i>Item Gr VII quinto libro sui registri</i> Ordinationes eorum qui ab excommunicatis -/- esse censemus <i>Dd 1 202</i></p> <p><i>Ambrosius super Lucam</i> Non est fas vendere mysterium – sunt manus <i>cf Dd 4. 156a, which does not explain the insc.</i></p>
3.119		
3.120		
3.121		
3.122	62vb	
		<p><i>Augustinus de doctrina Christiana (ss). Quicquid possidetur nomine pecunie intelligi</i> Totum quicquid homines habent – in pecoribus habebant <i>C I q 3 c 6</i></p>
3.123		
3.124		
	63ra	<p><i>Item Gg VII</i> Pervenit ad nos fama sinistra -/- ignibus deputentur <i>Item Pascalis papa</i> Si anathematizati et excommunicati – peccatum est. <i>Ib c 13, insc. to c 14, text of c 15</i></p>
3.125		
3.126		
3.127	63rb	<p><i>(in mg):</i> <i>[]ontra Gg in registro</i> <i>[]um omnis avaritia idolorum sit servitus – fidem quam negligit videatur.</i> <i>C I q 1 c 20</i></p>
3.128		
3.129		
3.130	63va	
3.131	63vb